



Ref. 22. CUC del 23-1-13

CITTA' DI VITTORIA  
PROVINCIA DI RAGUSA**DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE****C.U.C - Opere Pubbliche**  
**Centrale Unica di Committenza**  
**Sezione di Vittoria**

28 GEN. 2019

Data .....

Atto n° ....1.47.....

Oggetto: **Modifica Determinazione del Dirigente n. 2761 del 27/12/2018** avente ad oggetto "Determina a contrarre ed affidamento per ripetizione di servizi analoghi mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii del "Servizio di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati - "Servizio temporaneo". (Finalizzato alla scelta dell'Operatore Economico mediante procedura aperta nelle more dell'avvio della gestione ordinaria del Servizio con l'A.R.O.) - (Durata mesi dodici) - CIG 7748313E26 - Approvazione Schema contratto e impegno somme".

**Parere Regularità Tecnica**

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa

Vittoria, 23/01/2019

Il Dirigente

F. To. P. Caone

**Parere Regularità Contabile**

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di € 735.217,03 è imputata al5.388.444,83

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Vittoria, 23 GEN. 2019

Il Dirigente

Come proposto nella proposta  
F.to Dott. Basile cap. tute

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria, .....

Il Segretario Generale

**IL DIRIGENTE**  
**C.U.C - Opere Pubbliche**

- Vista la propria Determinazione n. **2761 del 27/12/2018** con cui, per le motivazioni tutte nella stessa contenute che si intendono qui riportate, è stato affidato al R.T.I. TECH

SERVIZI S.r.l. (Capogruppo)/ SAGER S.r.l. (Mandante) **per mesi dodici** il "Servizio di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati - "Servizio temporaneo - Ripetizione di servizi analoghi) mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo di €7.005.115,70 di cui €6.930.289,19 per servizio al netto del ribasso del 7,3819% applicato sull'importo a base d'asta di €7.482.651,00 ed € 74.826,51 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10% pari ad €700.511,57.

- Preso atto che con nota prot. n. 24/GAB del 08/01/2019, la Commissione straordinaria ha emanato il seguente atto di indirizzo:

1) Il periodo del servizio analogo deve essere ridotto al tempo strettamente necessario allo svolgimento della gara per l'affidamento del servizio RU per sette anni (secondo il Piano A.R.O), e quindi per un periodo massimo di mesi tre.

2) L'atto di affidamento, e gli atti successivi e consequenziali devono essere modificati per tener conto del presente indirizzo.

- Visto l'esito della riunione del 15/01/2019 con la capogruppo del RTI;

- Visto il nuovo quadro economico del servizio RU rimodulato e corrispondente all'importo del servizio per mesi tre:

<b>A</b>	<b>Servizio</b>			
<b>A1</b>	<b>Servizio Base</b>			
	Servizi a Canone	€	1.652.121,98	
	Servizi a Misura	€	74.756,55	
<b>A2</b>	<b>Potenziamento estivo</b>			
	Servizi a Canone	€	0,00	
	Importo servizi a Base d'Asta	€	1.726.878,53	
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		17.268,79	
	<b>Totale servizi in appalto</b>	<b>€</b>	<b>1.744.147,32</b>	
	Totale servizi in appalto	€	1.744.147,32	
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	-17.268,79	
	Importo soggetto a ribasso d'asta	€	1.726.878,53	
	Ribasso d'asta 7,3819%	€	-127.476,45	
	importo al netto del ribasso d'asta	€	1.599.402,08	
	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	17.268,79	
	<b>Importo del servizio per 3 mesi</b>	<b>€</b>		<b>1.616.670,87</b>
<b>B</b>	<b>Somme a disposizione</b>			

B1	IVA sui Servizi (10%)	€	161.667,09	
B2	Oneri conferimento in discarica (IVA compr.)	€	1.400.000,00	
B3	Spese per campagna pubblicitaria RD(IVA compr.)	€	1.500,00	
B4	Contributo ANAC	€	800,00	
B5	Spese tecniche per attività di controllo (Compr. IVA e Oneri) DEC e Collaudo	€	16.129,09	
B6	Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 (1,8% dei Servizi)	€	31.394,65	
B7	Acquisto e gestione videocamere/fototrappole (IVA compr.)	€	33.000,00	
B8	Imprevisti e arrotondamenti	€	12.838,30	
	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	€	<b>1.657.329,13</b>	<b>1.657.329,13</b>
			<b>TOTALE A+B</b>	€ <b>3.274.000,00</b>
C	<b>RICAVI PRESUNTI (CONTR. AMB. MEDI) A DETRARRE</b>	€	-150.000,00	-150.000,00
	<b>COSTO FINALE (DIFFERENZA TRA COSTI E RICAVI)</b>	€		<b>3.124.000,00</b>

- Ritenuto di dover modificare la Determinazione n. 2761 del 27/12/2018 nelle parti in cui viene disposto l'affidamento del servizio RU per mesi dodici e che pertanto il "Servizio di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati - "Servizio temporaneo - Ripetizione di servizi analoghi) mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, si intende affidato al R.T.I. TECH SERVIZI S.r.l. (Capogruppo)/ SAGER S.r.l. (Mandante) per mesi tre per l'importo di € **1.616.670,87** di cui €1.599.402,08 per servizio al netto del ribasso del 7,3819% applicato sull'importo a base d'asta di €1.726.878,53 ed €17.268,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10% pari ad € 161.667,09.

Ritenuto di dover modificare lo schema di contratto approvato con la Determinazione n. 2761 del 27/12/2018.

Tutto ciò premesso,

VISTI i pareri apposti sulla presente Determina;

VISTE le leggi in vigore

## D E T E R M I N A

- a. Di modificare la Determinazione n. 2761 del 27/12/2018 nelle parti in cui viene disposto l'affidamento del servizio RU per mesi dodici che è da intendersi per mesi tre, nonché il punto 3) relativo alle minori spese di investimento e il punto 11) relativo all'impegno spesa che viene ridotto, e che pertanto i punti 1) 2) e 3) della parte dispositiva della suddetta determinazione vengono così modificati:

1) Di stabilire di provvedere all'affidamento del "**Servizio di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati - "Servizio temporaneo - (Durata mesi tre) - Ripetizione di servizi analoghi"** dell'importo di € **1.616.670,87** di cui €1.599.402,08 per

servizio al netto del ribasso del 7,3819% applicato sull'importo a base d'asta di €1.726.878,53 ed €17.268,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10% pari ad €161.667,09, mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. per come previsto dal bando originario a procedura aperta e dal contratto Rep. n. 3221 del 20/07/2018.

2) Affidare con procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 l'esecuzione dell'appalto del **"Servizio di raccolta, spazzamento, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati - "Servizio temporaneo - Durata mesi tre - Ripetizione di servizi analoghi"** allo stesso operatore R.T.I. TECH SERVIZI S.r.l. (Capogruppo)/ SAGER S.r.l. (Mandante), per l'importo di € **1.616.670,87** di cui €1.599.402,08 per servizio al netto del ribasso del 7,3819% applicato sull'importo a base d'asta di €1.726.878,53 ed €17.268,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA al 10% pari ad €161.667,09.

3) DARE ATTO che l'importo del corrispettivo deve tener conto delle minori spese di investimento iniziale (una tantum) già sostenute nel 1° periodo, stimate in Euro 33.447,15 (per un trimestre) oltre IVA (ricavabili dalla Tav. D.6 Computo metrico). Tali minori costi potranno essere compensate con eventuali servizi aggiuntivi da concordare con la S.A. e valutate secondo l'Elenco Prezzi (Tav. D4) ed eventualmente con la formazione di nuovi prezzi secondo l'Analisi dei Prezzi (Tav.D5), cui verrà applicato lo stesso ribasso d'asta contrattuale.

- b. Dare atto che la somma occorrente per l'espletamento del servizio de quo è pari ad €3.274.000,00 e che pertanto inferiore all'importo di € 9.397.661,86 impegnato con determinazione n. 2761 del 27/12/2018.
- c. **Ridurre:**
- l'impegno n. 1740 del 18/12/2018 al cap. 5870 esercizio 2019 risorsa 1.03.02.15.005 di **€735.217,03.**
  - l'impegno n. 1739 del 18/12/2018 al cap. 5910 esercizio 2019 risorsa 1.03.02.15.004 di **€5.388.444,83.**
- d. Approvare l'allegato schema di contratto facente parte integrante e sostanziale del presente atto.
- e. Lasciare invariata in ogni altra sua parte la Determinazione del Dirigente n. 2761 del 27/12/2018.

 L'ISTRUTTORE AMM.VO  
Sig.ra Anna Leonardi

 IL DIRIGENTE C.U.C  
Ing. Angelo Piccione

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.....

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Determinazione è pubblicata all'albo pretorio dal

12 FEB. 2019 al ..... registrata al n.

Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì

Si dispone la Pubblicazione

Vittoria lì.....

Il Messo

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° .....

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal 29 GEN. 2019 al 12 FEB. 2019

Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti

reclami

Dalla Residenza Municipale, lì .....

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE